„subsistentia Missionariorum quanto ci-  
 „Sæc. XVIII.  
 „tius, & talem in formam extrui pro- A. C. 1739.  
 „curent, ut illud ædificium pro qua-  
 „tuor Patrum Missionariorum, & unius  
 „Fratris Laici incolatu accommodum,  
 „ac præterea duabus Cameris pro Pro-  
 „vinciali, vel Hospitibus, necnon Re-  
 „sectoriolo, culina, cella vinaria, &  
 „penuaria, unacum Bibliotheca, po-  
 „mario, & lignili, juxta ideam præ-  
 „sentatam, competenter instructum,  
 „amplius, nec ipsum, nec Ecclesia, pos-  
 „sit dilatari, siquidem..”

III. „Numerus Patrum Missionario-  
 „rum cum Superiore (cujus institutio  
 „P. Provinciali competit) inclusive  
 „quovis tempore indispensabiliter in  
 „quatuor Personis consistat, ita ut iste  
 „numerus absque nostro, vel nostrorum  
 „Successorum præscitu, & licentia, in-  
 „super expresso consensu nostri venera-  
 „bilis Capituli Metropolitici perpetuis  
 „temporibus nullatenus imminui, multo  
 „minus augeri valeat. Qui proinde,

IV. Nobis, nostrisque in Archiepi-  
 „scopatu Successoribus singuli a Patre  
 „Provinciali nominandi, ac præsen-  
 „tandi sunt; facta autem semel appro-  
 „batione nostra, non aliter ab eo pot-  
 „erunt revocari, & mutari, quin sal-  
 „tem unus iporum, qui munus Millio-  
 „nis ad biennium obierit, sitque in eo

Aa 3 „suf-

Sæc. XVIII. „sufficienter exercitatus, & expertus,  
 A. C. 1739. „ac per consequens Neoadventantium  
instructioni, & manuductioni aptus,  
 „in Hospitio Missionis quovis tempore  
 „persistat, & inveniatur, propterea,

V. „Supradicti PP. Missionarii ab  
 „instanti susceptionis, & allegationis  
 „suæ durante Missionis officio in pre-  
 „assignatis dynastiis, solummodo No-  
 „bis, & nostris in Archiepiscopatu Suci-  
 „cessoribus immediate subjecti existant:  
 „Sic tamen, ut tam eorum personalis,  
 „quam localis, seu Domus ipsiusmetu-  
 „directio, sicut, & consueta visitatio  
 „P. Provinciali reservata, & illæsa per-  
 „maneat. Quod autem ipsum Mis-  
 „sionis officium concernit, iidem

VI. „Missionarii proprio, ut deceat,  
 „animarum zelo afflati summo, ac it-  
 „remissibili studio connitentur turmatim  
 „vel in casu exigentiæ etiam ostiatim  
 „circumeundo commissum sibi munus  
 „Apostolicum ita peragant, ut instru-  
 „ctione, hortatu, & exhortatione conti-  
 „nua ignorantes, quæ sunt Fidei Ca-  
 „tholicæ, edoceantur, ancipites in  
 „viam regiam educantur, infirmi con-  
 „fortentur, fortes autem ad perfectio-  
 „nem Christianam magis, magisque  
 „accendantur. Insuper singulari studio  
 „explorare satagent, qualesnam Personæ  
 „sui districtus de Fide suspectæ evale-  
 „rint,

„rint, & quinam earum Receptato- Sæc. XVIII.  
 „res, Fautores, quocumque modo Au- A.C. 1739.  
 „xiliatores existant. Ubinam locorum  
 „libri hæretici, vel ex antiquo reservati,  
 „vel de novo introducti habeantur. Item  
 „quis istorum, vel alterius eorum no-  
 „titiam, aut partem habeat. Cujus-  
 „modi pestilentes homines, ipsorum-  
 „que Fautores, vel Nobis, vel nostræ  
 „in caussa Religionis erectæ secretæ  
 „deputationi tempestive denunciandi,  
 „& quæcumque ad formandum, vel finien-  
 „dum Processum hæreticalem necessa-  
 „ria, ferventius assumenda, & produ-  
 „cenda sunt. Insuper Verbum Dei, &  
 „Doctrinam Catholico - Christianam per  
 „omnia loca sui districtus (sine impe-  
 „dimento tamen officiorum Ecclesiasti-  
 „corum Ordinariorum) Populo etiam ex  
 „Cathedra articulate, & intelligibiliter  
 „proponant, Confessiones excipiant,  
 „Sacram Communionem tamen in sola  
 „Ecclesia suæ Missionis, extra illam  
 „vero nonnisi de licentia Pastoris Or-  
 „dinarii distribuant. Paschali ibidem  
 „tempore omnes sui districtus subditos  
 „pro Confessione, ac Communione ad  
 „Ordinarios suos Curatos indistincte,  
 „& sine exceptione remittant. Præ-  
 „terea Infirmos sæpius invitant, ac so-  
 „latio reficiant, moribundis quoque  
 „(absque usurpatione tamen juris Pa-

A a 4 „ro-

Sæc. XVIII. „rochialis, vel Sepulturæ) Christian  
 A. C. 1739. „charitate assistant, ac demum iu his  
 „aliisque articulis Apostolicum Missionis  
 „munus secundum essentiam, & pro  
 „prietatem suam indefesse adimpleant  
 „Præsertim vero vigilanti oculo, & a  
 „curata attentione hinc inde observe  
 „actiones, subditorum non minus, &  
 „eorum, quibus illi a Nobis sunt concu  
 „diti; & siquidem nonnullos defectus  
 „vel errores deprehenderint, qui Rel  
 „gioni quoquo modo seu mediate se  
 „immediate contrariantur, defectuose  
 „paterna admonitione retrahant, hinc  
 „vero non proficiente. Nobis, vel no  
 „stris Successoribus absque acceptio  
 „personarum ad proprias manus tran  
 „scribant. Quemadmodum e contu  
 „nostrum Decanum Ruralem ad id in  
 „strui curabimus, quatenus similiter no  
 „vigilet, & jugiter observet, an ei  
 „parte sæpedictorum PP. Missionario  
 „rum, injunctum Missionis officium ne  
 „tegre impleatur, & in hoc fundationis  
 „instrumento præscriptæ conditiones  
 „punctatim opere exhibeantur: Utque  
 „is, contrario præter spem emergente  
 „quoties necessarium videbitur, P. S.  
 „periorem eo tempore existentem de  
 „super commoneat, hacque benigna  
 „monitione nihil proficiente notatos de  
 „fectus Nobis, nostrisque Successoribus

+ A

„debita denunciet, ceteroquin tam ipse Sæc. XVIII;  
 „Decanus, aliique nostri illic locorum A. C. 1739.  
 „expositi Curati, quam iidem Missio-  
 „narii nullo unquam tempore obli-  
 „scetur, mutua intelligentia, & bona  
 „harmonia unus alterum juvare, &  
 „communi zelo Religionis incremen-  
 „tum cum larga usura animarum pro-  
 „movere. Quem in finem

VII. „Iterato mentionatus P. Pro-  
 „vincialis singulari cura providebit ad  
 „grave hoc Missionis officium viros ex-  
 „quisitæ pietatis, Doctrinæ, & pru-  
 „dentiae feligere, ac Nobis præsentare,  
 „qui simul cordati, spectabiles, seriosi,  
 „religiositate pleni, ac ita bene im-  
 „buti, ut prudentiam serpentinam cum  
 „columbina simplicitate optime scientes  
 „adunare, imposito muneri omnino pa-  
 „res existant. Insuper in Polemicis ver-  
 „sati eorum ad minus, quæ ad inqui-  
 „sitionem hæreticæ pravitatis exigun-  
 „tur, satis experti; præfertim etiam a  
 „Sede Apostolica, seu a Congregatione  
 „de Propaganda Fide potestate Missio-  
 „narii Apostolici provisi, ac denique  
 „patriotici idiomatici bene periti inve-  
 „niantur. Porro

VIII. „Ut iidem Missionarii subditis  
 „nulla ratione obstricti, nec aliis one-  
 „rosi, consequenter apud omnes in eo  
 „majori veneratione, ac respectu ha-

Aa 5 „bean-

Sæc. XVIII. „beantur, eleemosynam pro lectione  
A. C. 1739. „Sacrorum nullam unquam recipient  
„similiter ab omni collectura ( quæ u  
„men Collectoribus alias ibidem co  
„suetis inviolata permaneat ) intra pre  
„fixos suæ Missionis fines abstinebunt  
„illis contenti, quæ per homines se  
„fectionatos irrequisite ex proprio motu  
„& voluntate ad portam afferentur  
„Quod tamen ad eorum locorum cur  
„tos non extendendum casu, quo illi  
„Missionariis, Sacra quædam legendi  
„relinquere, & propterea S. Eleemosyn  
„nam porrigerere voluerint. „

IX. „Prohibetur iisdem Missionariis  
„ne citra facultatem a Nobis expedit  
„tam ( quam tamen nisi ex gravi con  
„sideratione haud facile denegabimus )  
„extra assignatum districtum quavis ex  
„caufa se conferant, vel absentent.  
„E contrario,

X. „Liberum sit Nobis, ac nostris  
„in Archiepiscopatu Successoribus qua  
„vis vice alios cujuscumque Ordinis  
„Missionarios Zellam, Taxenbacum, &  
„in Rauris, & vicissim eosdem PP. Mi  
„niores Ordinis S. Francisci ad alias  
„Præfecturas, & Satrapias nostra  
„Archidiæcessis, verumtamen hoc, il  
„ludve ad tempus solummodo, non vero  
„in perpetuum, in caufa Missionis de  
„stinare, Quemadmodum etiam